PREFEITURA DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

AVISO DE REVOGAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024/SEMUSA

             Termo de revogação do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024/SEMUSA, por
motivos de conveniência e oportunidade, visando prevalecer o interesse público.

           A Secretária Municipal de Saúde do Município de Porto Velho no uso de suas atribuições
legais e CONSIDERANDO motivos de conveniência e oportunidade, visando prevalecer o interesse
público, de acordo com a Súmula 473 do STF, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por
interesse público e da Administração o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024/SEMUSA,
cujo objeto é a  Contratação de Credenciados que atuem na prestação de serviço de atendimento
médico especializado ambulatorial e cirúrgico nas áreas de cirurgias ginecológicas e cirurgia geral,
de forma complementar, em especial aquelas com demanda reprimida para atendimento da fila de
espera do Sistema de Regulação, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
– SEMUSA, através de Credenciamento, fundamentada no art. 6º Inciso XLIII, da Lei n. 14.133/2021.

ELIANA PASINI

Secretária Municipal de Saúde - SEMUSA

e-DOC D08F8AEA
Proc 00600-00002396/2024-37-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC D08F8AEA

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=D08F8AEA
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=2396&filter[anoproc]=2024

e-DOC D08F8AEA
Proc 00600-00002396/2024-37-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC D08F8AEA

 Assinado por Eliana Pasini - Secretária Municipal da Saúde - Em: 22/02/2024, 11:48:19

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=D08F8AEA
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=2396&filter[anoproc]=2024